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Välkommen till vårens HK-magasin!
I detta nummer lyfter vi fram några av de invånare som har valt att 
lägga en del av sin tid till att skapa mening och trygghet för en annan 
medmänniska. Vi har pratat med Christer, Marie-Louise och Milic om 
deras uppdrag som gode män, vad det innebär och vad det ger dem.

Vi har också mött Robin och Christer i FRG, Frivilliga resursgruppen. 
Vid kriser och större händelser är de kommunens extra händer och fötter. 
De hjälper till med allt från evakueringar till informationsinsatser. Och 
kan snabbt öppna upp och bemanna en trygghetspunkt vid behov.

I båda fallen handlar det om ovärderliga insatser som betyder mer än man 
kanske tror. Och vill du själv göra skillnad, så finns det många sätt att 
engagera sig, som volontär, ledsagare eller på andra sätt inom kommunen.

Nu ser jag fram emot och hoppas på en härlig vår, efter 
en ovanligt kylig och snöig skånsk vinter. Och i Höganäs 
är det mycket på gång. Här berättar vi om några av de 
större projekten i olika delar av staden. Det handlar bland 
annat om nya parker, en lekplats utöver det vanliga och ny 
rondellkonst. Det nya Kulturtorget, som vi hoppas ska bli 
höganäsbornas nya vardagsrum, håller på att ta form. Och 
inte minst så ska vi snart kunna ta första doppet från den 
nya bryggan vid Kvickbadet. 

Som alltid tipsar vi också om kommande evenemang – och lyfter 
särskilt två stora händelser. Dels den nya keramikfestivalen i maj 
tillsammans med KKAM, där både tradition och nyskapande får ta 
plats. Dels firandet av Eric Ruuthskolans 100-årsjubileum. 

Le
da

re

HERMAN CRESPIN
Kommunchef i Höganäs
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Tipsa oss!
Finns det något du tycker vi ska skriva om?
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Telefon: 042-33 71 00  
Mejl: kommunikationsavdelningen 
@hoganas.se
hoganas.se

@hoganaskommun

Välkommen till ditt eget magasin!
Den här tidningen landar två 
gånger om året i din och alla 
andra hushålls brevlådor i Höganäs 
kommun. Innehållet utgår från 
kommunens visioner och strategier. 
I artiklarna berättar vi om vad 
som händer på Kullahalvön, om 
olika resultat och vad som pågår 
i kommunens verksamheter. Vi vill 
att det ska vara både givande och 
inspirerande läsning.
 
Det vi berättar speglar kommunens 
vision. Vi är stolta över resan som 
Höganäs har gjort och vill fortsätta 
att göra. 

Önskar dig en god läsning och 
så småningom en fantastisk och 
avkopplande sommar!
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nder lördagen den 23 maj fylls Storgatan 
av en keramikmarknad med något för alla – 
oavsett om du är samlare, nyfiken nybörjare 
eller bara vill njuta av vackert hantverk och 

hitta den där perfekta koppen eller vasen. Det blir 
workshops, drejningstävlingar och professionell värde-
ring av keramikföremål. Givetvis också livemusik och 
ett fantastiskt utbud av mat och dryck på Kyrkplatsen. 

För barn och familjer finns roliga aktiviteter som gör 
festivalen till en perfekt utflykt för hela familjen. Som 
röd tråd under lördagen leder Joakim Bengtsson, 
känd från Antikrundan, publiken mellan program-
punkter, samtal och möten. Höganäs Keramikfestival 
är lika mycket en folkfest som en hyllning till yrkes
skicklighet, där passionen för keramik står i centrum.

Under fredagen den 22 maj arrangeras en branschdag 
för keramiker, med fokus på nätverkande, inspiration 
och utveckling inom yrket. Det är KKAM som bjuder 

in och dagen kommer att avslutas 
med middag och utdelning av 
Höganäs keramikstipendium. 

– Keramiken är en del av Höganäs själ. Med Keramik
festivalen knyter vi ihop dåtid, nutid och framtid och 
vi låter både tradition och nyskapande ta plats, säger 
Annika Malmgren, verksamhetschef på KKAM. 

Festivalen är ett samarbete mellan Höganäs kommun, 
KKAM och Handelsplats Höganäs, och är en gemen
sam satsning på kultur och stadsliv. Ambitionen är att 
detta blir ett återkommande evenemang som lockar 
besökare långt utanför kommungränsen.

– Ett återkommande evenemang som Keramik
festivalen skapar liv och rörelse i staden, det bygger 
stolthet och ger både invånare och besökare nya 
anledningar att upptäcka platsen, säger Sofie Oldfield, 
centrumutvecklare i Handelsplats Höganäs.  
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N Y T T  E V E N E M A N G  I  H Ö G A N Ä S

förenar kultur och stadsliv

Den 22–23 maj är det premiär för 
Höganäs Keramikfestival – ett nytt 
evenemang som förstärker Höganäs 
position som keramikhantverkets 
självklara mötesplats. Denna helg 
fylls staden av skaparglädje, hant-
verk, upplevelser och inspiration. 
Historia möter nutid i en levande 
festival för alla åldrar.

är du väl har börjat kika runt i 
Kulturmiljöwebben kommer du 
inte vilja sluta.  Här finns massor av 
berättelser om våra byar och hur de 
vuxit fram. Du kan klicka dig runt 
och upptäcka allt från de gamla 
fiskelägena till funkisområden med 
raka linjer och stora fönsterpartier. 

Du får också en känsla för vad som gör olika platser 
unika och varför de ser ut som de gör idag.

Arkitektur som väcker nyfikenhet 
Gillar du arkitektur? Då finns det mycket att 
grotta ner sig i. Alla stilar som finns i kommunen – 
nyklassicism, jugend, funkis och mycket mer – är 
markerade på kartan. Perfekt om du vill hitta en 
ny promenadrunda eller är nyfiken på hur stilarna 
faktiskt ser ut i verkligheten. Kanske hittar du till 
och med ett nytt favoritkvarter.

Du kan också filtrera kartan efter just den stil du är 
nyfiken på. Drömmer du till exempel om att bo i ett 
jugendhus? Då kan du välja att bara visa jugend - 
praktiskt både för dig som är på husjakt och för dig 
som vill få en känsla för var i kommunen olika stilar 
finns representerade.

Små val gör stor skillnad 
För dig som bor i ett äldre hus finns också enkla  
tips på hur du kan bevara husets charm. 

– Saker som kanske låter små som rätt färg, rätt 
material, eller att behålla de där gamla fönstren kan 
göra stor skillnad för helhetskänslan. Det handlar 
inte om att göra allt “perfekt”, utan om att lyfta 
fram husets personlighet, säger Gunilla Sandebert,  
stadsarkitekt och planchef i Höganäs kommun. 

Här finns helt enkelt mycket att bli nyfiken på.  
Du kanske hittar historier om din plats som du  
aldrig hört förut om du går in på  
hoganas.se/kulturmiljöwebben

Upptäck husen, 
byarna och stilarna
Har du någon gång gått genom din by och undrat hur det såg ut 
här förr? Eller varför vissa hus har speciella färger, former och 
detaljer? Nu kan du ta reda på det på ett enkelt och kanske lite 
beroendeframkallande sätt.

Se din by  
med nya ögon 
– klicka in och 

utforska!

Keramik
festival
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När det händer 
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F R I V I L L I G A  R E S U R S E R

i fick larmet strax före ett på natten 
och var snabbt på plats för att öppna 

trygghetspunkten. Där fanns vi till
gängliga för de som behövde det, berättar 

Christer Ekendahl.

FRG är en grupp frivilliga som stöttar kommunen 
vid kriser och större händelser – de är redo när det 
oväntade händer. Det kan handla om allt från 
evakueringar och informationsinsatser till att 
bemanna trygghetspunkter.

Extra händer och fötter
Insatsen vid branden i Östra Lerberget i november 
förra året visar tydligt hur FRG fungerar i 
praktiken – genom att avlasta andra aktörer och 
finnas där för de människor som drabbats.

– Vi brukar säga att vi är kommunens extra händer 
och fötter, säger Robin Gärdin, 34 år, som varit 
aktiv i FRG i tre år.

Robin har varit scout länge och brinner för beredskap.

– Att vara redo ligger mig varmt om hjärtat. Jag var 
nyfiken på hur kommunen arbetar med krisbered-
skap och hur jag själv kan bidra. För mig handlar 
det om att kunna ta hand om sig själv och sin familj, 
men också hjälpa andra. 

Christer Ekendahl, 60 år, är en av de ansvariga för 
FRG i Höganäs. Han beskriver sig själv som en 
föreningsmänniska och är även polisvolontär.

– Jag har alltid gillat att hjälpa människor. När jag 
hörde talas om FRG kändes det helt rätt. Kunskapen 
man får är ovärderlig. Det är sådant man har nytta av 
hela livet, både privat och i samhället, säger Christer.

Snabb mobilisering vid branden
Branden i Lerberget blev ett tydligt exempel och 
test på hur snabbt kommunens trygghetspunkter 
kan aktiveras vid behov av evakuering. 30 minuter 
efter att kommunen kontaktades var trygghets
punkten på Lerbergsskolans idrottssal  både 
öppnad och bemannad. 

– Erfarenheterna från branden visar hur viktigt 
det är med god samverkan och att det finns 
människor som snabbt kan bidra när det behövs. 
Sedan december 2025 har kommunen ett nytt och 
tydligare avtal med FRG, det stärker förmågan 
att bemanna trygghetspunkterna snabbt vid 
framtida händelser, säger Jenny Rasmussen som är 
beredskapssamordnare i Höganäs kommun.

Engagera dig du också!
Att engagera sig i FRG kräver ingen särskild yrkes-
bakgrund. Det viktigaste är viljan att hjälpa till och 
att kunna ställa upp när det behövs. Alla frivilliga 
får utbildning och övar regelbundet – och dessutom 
ges ersättning vid tjänstgöring.

FRG är ett exempel på hur frivilliga krafter och 
kommunen tillsammans skapar trygghet, när det 
verkligen gäller.

Vill du också engagera dig och göra Höganäs tryggare 
 – samtidigt som du stärker din egen beredskap? 
FRG välkomnar alla som vill bidra. Du behövs!

Läs mer/anmäl intresse:
hoganas.se/frivilligaresursgruppen

Christer Ekendahl och Robin 
Gärdin i räddningstjänstens 
övningslokal där FRG regel-
bundet tränar inför insatser.

Vill du veta mer? 
Välkommen till FRG:s informationskvällar den 
17 mars och 26 mars klockan 18.30 i Stads
huset, Gruvsalen, Centralgatan 20, Höganäs.

– då kliver 
Frivilliga 
resursgruppen 
fram

Att vara redo ligger mig 
varmt om hjärtat. Jag var 
nyfiken på hur kommunen 
arbetar med krisberedskap 
och hur jag själv kan bidra.”

När en brand bröt ut i Östra Lerberget kallades Frivilliga 
resursgruppen, FRG, in av Höganäs kommun. Med kort 
varsel bemannade de trygghetspunkten i närheten.
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När en brand bröt ut i Östra Lerberget kallades Frivilliga 
resursgruppen, FRG, in av Höganäs kommun. Med kort 
varsel bemannade de trygghetspunkten i närheten.
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Höganäs tar nya former
Från ny brygga och badhotell - till kulturtorg och parker.  
Det är mycket som är på gång i Höganäs den här sommaren. 

ill sommaren 2026 får Kvickbadet en helt ny 
badbrygga som öppnar upp större ytor för sol, 
bad och gemenskap. Med två soldäck, många sitt
platser och smarta lösningar får fler möjligheten 
att njuta av havet – med mindre trängsel.

Höganäs växer och för att möta behovet av fler bad-
möjligheter bygger vi en ny brygga, cirka 200 meter 
söder om småbåtshamnen. 

– Den blir drygt 200 meter lång och omkring 
tre meter bred, med två generösa soldäck och 
små viloplatser längs hela sträckan som gör 
promenaden ut över vattnet både vacker och 
tillgänglig, säger Magnus Svederberg, stads-
trädgårdsmästare. 

En plats att bada, vila och  
bara vara
Här kommer finnas gott om bänkar, olika 
typer av sittplatser och praktiska förvarings-
fack att lägga handduken i. På båda däcken 
blir det omklädningssnurror för den som vill 
byta om i fred. Det inre däcket delas i två 
nivåer med breda trappsteg som fungerar  
som både sitt- och solytor. 

På däcket längst ut byggs en stor sitt-
gradäng som ger dig vacker utsikt över havet, 
en naturlig plats att sola, läsa eller bara följa 
horisonten. Bakom bildas en skärmvägg med 
krokar och bänk i lä. Stegar på både norra 
och södra sidan leder ner till ett betongplan 
med två extra stegar, så att fler kan bada  
utan trängsel.  

Tillgängligt och tryggt på land
På land byggs ett nytt trädäck med sittplatser, 
plats för badrullstolar och en badramp som 
gör det enklare för alla att nå vattnet. Här 
finns också toaletter, varav en tillgänglighets

anpassad, skötbord, utedusch och en plats för food-
trucks. Räckesbelysning längs bryggan gör dessutom 
kvällsbesöken både trygga och stämningsfulla.

Den nya bryggan byggs så hög att den ska stå emot 
vind, dagvatten och höga vattennivåer – och bli ett 
nytt favoritställe längs Höganäs kust.

Hamnhotellet närmar sig byggstart
Det började som en idé vid kajkanten och har vuxit 
fram genom år av samtal, beslut och överprövning. Nu 
är Hamnhotellet i Höganäs på väg att bli verklighet. 
Efter att detaljplanen vunnit laga kraft och köpeavtalet 
godkänts av kommunfullmäktige är nästa steg bygg-
start, och redan nu börjar det hända saker på platsen.
 
Bakom satsningen står ett konsortium med fyra 
erfarna aktörer: HanssonGruppen, BRA-bygg, Broods 
och Hans Andersson Holding. Hotellet ska drivas 
av Nobis Hospitality Group, kända för hotell där 
arkitektur, gastronomi och platsens identitet samspelar.
 
Planerna rymmer omkring 130 rum, spa, restauranger 
och konferensytor – allt placerat mitt i hamnen. Arkitekt
kontoret Wingårdhs har fått uppdraget att forma bygg-
naden med tydlig lokal förankring. Materialval och 
uttryck ska knyta an till platsens historia, inte minst 
genom inslag av Höganäskeramik.
 
Parallellt med de formella besluten inleds nu för
beredande arbeten. En utökad markundersökning har 

utförts för att säkerställa hur uppgrävda massor ska 
hanteras. VA-ledningar, el och belysning läggs om i an-
slutning till hamnen. Nya båtuppställningsplatser ska 
färdigställas före april och bygglov för parkeringsplatser 
vid Cirkusplatsen är inskickat och väntar på beslut.
 
Om tidsplanen håller sker tillträde våren 2026 och 
hotellet kan slå upp portarna under 2027 – som en ny 
mötesplats för både Höganäsbor och besökare.

9

Sommaren 2026 kan du ta ditt första dopp här. Preliminär visionsskiss av atriumet med poolen i centrum.

Illustration: Wingårdhs

Illustration: Wingårdhs

Läs mer här: hoganas.se/hamnhotell

Läs mer här: hoganas.se/badbrygga

S T A D S F Ö R N Y E L S E
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Två nya parker, ett kulturtorg och  
en lekplats som speglar staden

Ny park vid Calderys 
Området där Calderys park växer fram var tidigare 
en igenvuxen skyddszon. Nu utvecklar kommunen 
och företaget Calderys tillsammans grönytan i hörnet 
Bruksgatan och Stora Nygatan, till en park med 
slingrande kvartsitstigar, ängsytor, ny grönska och en 
grill- och naturlekplats i mitten.

Arbetet inleddes förra våren 
och fortsätter nu med att 
röja vegetation och öppna 
upp marken. De nya stigarna 
har redan anlagts och 

används flitigt”, berättar 
parkingenjör Clara Wahlberg.

Under året är planen att sätta upp bänkar och 
papperskorgar, och till sommaren är förhoppningen 
att en flerårig äng anläggs i parkens västra del. Hela 
parken beräknas stå klar hösten 2027. 

Samtidigt rustas Bruksgatan upp för att bli tryggare 
att röra sig längs, och gatans historia 
lyfts fram – bland annat med elskåp 
klädda i historiska fotografier.

ulturtorget är på väg att bli det nya 
vardagsrummet i centrala Höganäs. Torget, 

som ligger i korsningen Köpmansgatan–Vasa
gatan, är tänkt att fungera som en naturlig för-

längning av kulturhuset och binda samman 
byggnaden med stadslivet runt omkring.
 

Utformningen bygger på en medborgardialog där 
Höganäsbor fick rösta mellan tre olika förslag. Vin-
naren blev konceptet ”trädgårdstomten”, med tydligt 
fokus på grönska och mindre, rumsliga miljöer med 
klippta häckar och skyddade platser för vila och möten.

– Vi har velat skapa en plats som känns ombonad och 
mänsklig, trots det öppna torgrummet. När Kultur-
torget står klart lagom till sommaren är ambitionen 
att det ska bli en levande samlingspunkt för både 

spontana besök och kulturella evenemang, året om, 
säger landskapsarkitekt Viktoria Enoksson.

Lekplatsen som speglar staden
Snart slår Lilla Höganäs upp grindarna i Nymbergs 
park. Lekplatsen, som är kommunens första så kallade 
utflyktslekplats, har vuxit fram som en lekfull miniatyr 
av staden – med tydliga referenser till välkända bygg-
nader och miljöer i Höganäs. Här ska barn kunna leka 
sig igenom stadens identitet, samtidigt som platsen är 
tänkt att locka hela familjer till längre vistelser.

– Det här är mer än en vanlig lekplats. Vi har jobbat 
mycket med igenkänning, variation och tillgänglighet, så 
att både barn i olika åldrar och vuxna ska vilja vara här 
tillsammans, säger parkingenjör Josefin Kristoffersson.

När Höganäs växer behöver vi fler platser för människor att 
vistas på i olika delar av staden – för grönska, möten och lek.

S T A D S F Ö R N Y E L S E S T A D S F Ö R N Y E L S E

Drömparken växer fram i nya Tornlyckan
Drömparken i Tornlyckan kommer att stå klar i 
höst och blir ett nytt grönområde med plats för både 
lek, rörelse och återhämtning – tillgänglig och väl
komnande för alla som bor i det växande bostadsom-
rådet. Med blommande växter, klättermöjligheter och 
sandlåda, mindre kullar för spring och lek, en fotbolls
plan, boulebana och flera platser att slå sig ner på. 

Barnens perspektiv har varit en viktig del i planeringen. 
Elever på Tornlyckeskolan har varit med och tyckt till 
om parkens innehåll och utformningen av lekytan.

Barnens tankar har 
varit värdefulla. 
De röstade bland annat 
fram klätterlek som 
lekredskap, blå detaljer i 

utrustningen, blå vårlök och 
en gungande hammock. Deras 

idéer har hjälpt oss att ge lekytan 
en tydlig riktning och göra den mer relevant för 
dem som faktiskt ska använda den”, säger Viktoria 
Enoksson, landskapsarkitekt.

Scanna QR-koden för att höra mer om 
Calderys park 

Scanna QR-koden för att 
höra mer om Kulturtorget

Läs mer här: hoganas.se/dromparken
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Rondellkonst berättar vår historia
Rondellen där väg 111 och 112 möts får ett nytt 
hjärta. Konstnären och tidigare Höganäsbon 
Julia K Persson skapar tre keramiska reliefer som 
ska spegla vår gruvhistoria – och samtidigt väcka 
egna minnen hos den som passerar.
 

S T A D S F Ö R N Y E L S E S T A D S F Ö R N Y E L S E

akom satsningen står höganäsaren och 
entreprenören Alexander Persson tillsammans 
med Blue Tuna Group – Isabell Seger, Felix 
Paradis och Kristoffer Sköld. Alexander har 
tidigare väckt nytt liv i äldre fastigheter, 

bland annat mötesplatsen The Hub i gamla 
Oskar Anderssons möbelaffär. Men för 
honom handlar utvecklingen om mer än 

själva byggnaden.

– Att skapa platser som kan berika människor och 
bidra till lokal utveckling är det som driver mig. 
Vi vill göra Margreteberg till en plats som förgyller 
Kullahalvön, säger Alexander Persson. 

Visionen är ett badhotell i dansk tradition med natur-
nära färger och en avslappnad atmosfär som bjuder in 
till att stanna året runt.  Hotellet får cirka 25 rum i 

varierande storlek – från enklare boenden till klassiska 
hotellrum – med målet att det ska finnas något för alla.

Stora delar av byggnaden har redan fått en ny grund-
struktur. Nu pågår arbetet med att färdigställa väggar, 
installationer och taket, liksom delar av utemiljön.

När Margreteberg öppnar i sommar tas huvud
byggnaden och restaurangen i bruk, tillsammans 
med delar av utemiljön. Under året byggs två terrasser 
i olika nivåer och en större veranda. Restaurangen blir 
en central del och drivs av Blue Tuna Group, som 
även ansvarar för hotelldriften. 

– Vi vill skapa en plats för alla – med säsongs
anpassad mat, lokala råvaror och en miljö som 
funkar lika bra för spontana besök som för större 
evenemang, säger Felix Paradis.

När tävlingen om utsmyckning av rondellen presenterades 
var uppdraget tydligt: ett unikt keramiskt verk som knyter 
an till Höganäs historiska gruvdrift. Julias vinnande förslag 
består av tre reliefer där kolet, leran och järnvägen får nytt liv 
genom färg och yta.
 
– Mönstret är abstrakt, men färgerna kopplar tydligt till vår 
historia. Den svarta glasyren bär spår av kolet, medan den 
bruna påminner om leran, berättar hon.
  
De två första relieferna skildrar den gemensamma historien, 
medan den tredje öppnar för ett friare, mer personligt uttryck.
 
– För mig är den delen speciell. Den får stå som ett nytt blad, 
en plats för framtiden. Jag har själv funderat mycket på gene
rationer och min egen hembygd, säger Julia, som växte upp i 
Höganäs och kommer från en familj med starka keramiska rötter.
 
När verket står färdigt efter sommaren blir det både en hälsning 
från förr och en resa in i det som väntar.

– Det känns fint att få bidra till Höganäs – till allt det som 
varit och allt som kommer, säger Julia.

Kristoffer, Isabell, Felix och Alexander på plats vid 
hotellet för att följa arbetet med renoveringen.

Visionsskiss av Margretes badhotell. Illustration: Studio Floxner

Margreteberg får ett badhotell
I sommar öppnar Margretes badhotell. Ombyggnaden av det 
före detta sjukhemmet, vandrarhemmet och flyktingboendet 
i Margreteberg pågår för fullt och ger platsen ett nytt liv.
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Unga naturhjältar 
får miljöstipendium

Kullaberg har sina egna naturhjältar – ungdomarna i Junior Rangers. 
De är mellan 13 och 18 år och delar ett starkt intresse för naturen. 
Förra året fick de kommunens miljöstipendium för sitt viktiga arbete 
i Kullabergs naturreservat.

unior Rangers är ett europeiskt program som 
startade 2002 och idag finns på många platser i 
Europa. På Kullaberg finns den enda gruppen i 
Sverige och den har cirka 15 aktiva ungdomar från 
Höganäs. De lär sig om naturen, kulturarvet och 
lokal historia, samtidigt som de gör praktiska insatser.

–  Jag har fått lära mig om sådant jag inte visste förut. 
Bara allt med keramiken, hur lång historia det har och 
hur det kopplar samman hela Höganäs. Så är det jättekul 
att resa och lära sig om andra kulturer också. Vi var på 
vandring i Norge i höstas tillsammans med danska Junior 
rangers, berättar Gustav Herrström.
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Små sensorer som gör  
stor nytta 
Våren och sommaren är på väg – och snart är 
det dags för bad! Visste du att du kan kolla vatten
temperaturen vid flera av våra stränder via Höganäs 
Energis app?

Och när du ska på utflykt till Mölle eller Kullaberg 
slipper du köra runt och leta parkering i onödan. På 
kommunens hemsida finns aktuell information om 
lediga parkeringsplatser – och även en egen översikt 
för platser som är anpassade för rörelsehindrade.

Hur fungerar det?
Bakom kulisserna jobbar små sensorer. De sitter i 
vattnet, på livbojar och vid parkeringar och skickar 
signaler som omvandlas till tydlig information: 
grader i vattnet, antal lediga platser eller larm om 
en livboj saknas.

Men sensorer gör nytta på fler ställen än vid stranden. 
Inom vården används de för att skapa trygghet och 
bättre livskvalitet. Fuktsensorer i sängar gör att 
omsorgstagare slipper bli väckta i onödan för rutin-
mässiga byten av inkontinensskydd. Rörelsesensorer 
håller koll på dörrar, och temperaturmätning ser till 
att läkemedel förvaras korrekt.

Sensorer är små, men deras betydelse är stor. De 
förenklar vardagen – från badlivet till omsorgen – 
och gör Kullahalvön lite smartare.

Ledaren Tor Larsson tillsammans med Gustav Herrström, Penny Kereby, Kasper Crafoord-Larsen och Alvar Olofsson under en fågelskådning.

Så arbetar Junior Rangers
Arbetet är både lärorikt och konkret för ung
domarna. De har planterat växter, byggt spänger 
och trappor, satt upp fågel- och fladdermus
holkar och rensat bort invasiva arter som hotar 
den biologiska mångfalden på Kullaberg.

– Allt arbete vi utför gör vi tillsammans med 
Länsstyrelsen och Kullabergs förvaltning. Det är 
viktigt att rätt saker görs och att det görs på rätt 
sätt, berättar Tor Larsson som är en av ledarna 
för gruppen.

Ett engagemang som gör skillnad
I december 2025 fick Kullaberg Junior Rangers ta emot 
Höganäs kommuns miljöstipendium. Motiveringen 
var tydlig, deras engagemang har gjort stor skillnad 
för naturvården på Kullaberg och är en inspiration för 
andra. Bland ungdomarnas önskemål för hur stipendiet 
ska användas finns utrustning för fågelskådning eller 
fladdermusdetektorer men även att få jobba handfast.

– Det var så länge sedan vi fick bygga så det vore kul 
om vi kan använda pengarna till att få konstruera 
något tillsammans med Länsstyrelsen, avslutar  
Penny Kereby.

Miljöstipendium - Varje år delar Höganäs 
kommun ut ett miljöstipendium till företag, 
organisationer eller enskilda personer 
som medverkar till ett aktivt miljöarbete. 
Stipendiet inrättades år 1996, är på 
15 000 kronor och delas ut av miljöutskottet. 
I sommar kan du som är invånare i Höganäs 
nominera till 2026 års stipendium.

EUROPARC Federation - Kullabergs 
Naturreservat är medlemmar i EUROPARC 
Federation och Junior Rangers program är 
en del inom det.
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Att kunna simma är inte självklart för alla barn – men i Höganäs 
har vi ökat möjligheten genom att erbjuda gratis simskola.  

Förebyggande enheten har fått ny kunskap om Höganäs äldsta 
invånare. Detta tack vare många svar på enkäten i samband med 
adventsfikorna för 85+ i december.

enom ett samarbete mellan 
Höganäshem, Höganäs simsällskap, 
kommunen och hjälpverksamheten 
Loppan får fler barn som behöver 

det möjlighet att gå i simskola helt 
utan kostnad. 

Sommarsimskola öppnade dörrarna
Initiativet kommer från Höganäshem som erbjöd 
sina yngsta hyresgäster, barn mellan 4 och 12 år, 
gratis sommarsimskola förra året. Responsen 
överträffade alla förväntningar.

– Vi fick in över 30 fler anmälningar än tidigare år,  
och många av barnen hade aldrig tidigare varit i 
simhallen, berättar Jennie Ljung, verksamhets
ansvarig i Höganäs simsällskap.

– Det känns fantastiskt att se att vårt stöd verkligen gör 
skillnad. Av de 26 barn som anmälde sig via Höganäs-
hem hade bara fyra varit i simhallen tidigare, säger Kim 
Malmsten som är kundservicechef hos Höganäshem.

Succén var ett faktum – och viljan att fortsätta var självklar.

Gratis simskola för årskurs 4–6
Till hösten breddades satsningen till att gälla fler än 
Höganäshems hyresgäster. Alla barn i årskurs 4 till 6 i 
Höganäs kommun erbjuds gratis simskola. Höganäs-
hem betalar simskolan för barn som bor i deras fastig
heter, medan Loppan står för kostnaden för övriga 
barn. Höganäs simsällskap ansvarar för träningen.

Simskolan riktar sig särskilt till mellanstadiet, 
eftersom elever i årskurs 6 får betyg i simning.

Träning som bygger trygghet
Under hösten deltog 37 barn i simskolan, kurserna 
fortsätter nu i vår och utökat till att gälla även barn på 
högstadiet. Träningen anpassas efter barnens nivå och 
fokuserar på att steg för steg bygga trygghet i vattnet.

– Vi börjar med vattenvana, som att doppa huvudet, 
hoppa från kanten och flyta, berättar Jennie Ljung. 
När barnen blir säkrare kan vi gå vidare till djupare 
vatten och längre simsträckor. 

Har du ett barn som vill anmäla sig till simskolan?

Kontakta Höganäs simsällskap hss.kansliet@gmail.com

Ökad livskvalitet 

– så vill seniorerna ha det

i fick in 186 svar på enkäten. Det är 
fantastiskt! Svaren ger oss nya perspektiv 

på hur seniorer i vår kommun ser på sin 
vardag och framtid, och det hjälper oss i 

vår planering framåt, säger Kajsa Hiller, 
samordnare för kognitiva sjukdomar.

Hon arbetar i socialförvaltningens förebyggande 
enhet som har fokus på hälsofrämjande arbete för 
seniorer och anhöriga. Målet är att motverka ofrivillig 
ensamhet och att fler ska hålla sig friska längre – ett 
viktigt sätt att möta den ökande andelen äldre.

Fler aktiviteter i byarna
En aktivitet som fick en otrolig respons var advents
fikorna för alla över 85 år i december förra året, 
som förebyggande enheten bjöd in till. 189 personer 

tackade ja och deltog vid sex fikaträffar i Viken, 
Mölle, Jonstorp och Höganäs – och de fick sätta in 
en extra vinterfika för att alla skulle få plats.

– Det lärde oss att många vill ha fysiska träffar där vi 
på ett enkelt sätt informerar om kommunens service. Vi 
behöver också bli bättre på att ha aktiviteter ute i byarna. 
Och med tanke på hur populära adventsfikorna var så 
kommer vi absolut att fortsätta med dem, säger Kajsa.

Bättre information 
Samtidigt som seniorerna åt lussekatter och umgicks 
kunde de svara på enkäten om hur de upplever sin 
livskvalitet. Enligt svaren tycker de flesta av dem som 
kom att de har en god hälsa, och lever ett aktivt och 
socialt liv.

– En del är superdigitala, medan andra inte är det. 
Det måste vi tänka på genom att informera på olika 
sätt. Exempelvis var det bara hälften som kände till 
träffpunkterna och att de är öppna för alla över 65. 
Våra trygghetsboenden var också okända för en hel 
del, och det var många som inte visste att de kan hitta 
utbudet av aktiviteter för seniorer på kommunens 
hemsida, säger Kajsa Hiller.

Vi vill veta mer om våra seniorer!
Höganäs kommun gör en livskvalitetsmätning 
3–31 mars 2026. Du som är över 65 får en enkät i 
brevlådan – håll utkik! 

Det lärde oss att många 
vill ha fysiska träffar där vi på 
ett enkelt sätt informerar om 
kommunens service.” 

Olivia Lundby och Jenny Ljung från Höganäs 
simsällskap håller i simundervisningen.

Succé 
för gratis 
simskola

Läs mer här: hoganas.se/aktiviteterforseniorer
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Eric Ruuth 
fyller 100 år

I år fyller Eric Ruuthskolan 100 och det ska förstås firas. Under 
jubileet blickar vi bakåt i tiden. På de många åren som grundskola, 
och numera kulturskola och fritidsgård. Men också en tidpunkt 
då byggnaden blev en del av världshistorien.

Fredrik Pettersson, Felicia Fahlgren-Carlberg, Victoria Munck och Johan Hjert planerar firandet den 27-30 maj.

et är många i Höganäs som har 
eller har haft kopplingar till Eric 
Ruuthskolan. Därför bjuds allmän-
heten självklart in för att vara med 
och fira 100-åringen vid ett öppet 
hus i maj. Planeringen av program-

met pågår, men klart är att det blir 
något att se fram emot för många.

– Det kommer att handla om byggnaden, när skolan 
startade, varför den kom till och varför den ligger där 
den gör. Det finns väldigt mycket historia här. Skol-
tid, flyktingmottagande, kulturskola och fritidsgård 
som vi vill berätta om, säger Johan Hjert som är verk-
samhetschef på Eric Ruuth kulturhus.

– Just tiden 1943 är extra speciell för många av medar-
betarna här i huset då vi tidigare har gjort ett projekt om 
just detta år som hette ”Oktober 1943” och framfördes 
2015, berättar Felicia Fahlgren-Carlberg, sångpedagog, 
körledare och projektansvarig för detta jubileum.

De planerar firandet tillsammans med kommunens 
kulturutvecklare Viktoria Munck och Fredrik Pettersson 
som är fritidsledare och vaktmästare.

Öppet hus för alla
Jubileumsfirandet äger rum den 27–30 maj, med scen 
och tält på baksidan av huset, där ett projekt kring ut-
veckling av utemiljön pågår samtidigt.  Arrangörerna 
hoppas på engagemang från tidigare elever, besökare 
och höganäsare, som gärna får bidra med sina berättelser, 
minnen och gamla foton.

– Alla är varmt välkomna, oavsett om de har varit här 
förr eller bara är nyfikna, säger Johan Hjert.

Har du något som du vill bidra med under 
jubileumsdagarna på Eric Ruuth kulturhus? 
Välkommen att kontakta kommunen@hoganas.se

och firar  
med öppet hus

Visste du att…
skolan först kallades Långarödsskolan. Namnet 
kommer från den gamla bondbyn som låg här 
under medeltiden. Men 1928 döptes den om 
till Eric Ruuthskolan efter greve Eric Ruuth. Det 
var grundskola fram till 1999 och omvandlades 
därefter till kulturhus, där dagens kulturskole- och 
fritidsverksamhet bedrivs med plats för föreningar 
och andra kulturprojekt.
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En plats för 
minnen, 
känslor 
och ekon
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Examen i första klass på Eric Ruuthskolan 1947.

F R Å N  G R U N D S K O L A  T I L L  K U L T U R H U S

Äldre foto på skolan, innan flygeln byggdes till.

Vita bussarna anländer till Höganäs. Vita bussarna var en räddningsinsats som 
genomfördes av svenska och danska Röda Korset våren 1945, i slutskedet av 
andra världskriget. De hämtade fångar från koncentrationsläger och förde dem 
till säkerhet i Sverige. Höganäs var en av mottagningsorterna och Eric Ruuthskolan 
användes som flyktingförläggning.

Fotografi från skolgården vid den tiden som Eric Ruuthskolan användes 

som flyktingförläggning.

Felicia Fahlgren-Carlberg och Eric Ruuthskolan har 
följts åt. Här började hon 1979 i första klass, idag är 
hon sångpedagog och körledare på kulturskolan.  

et sitter i väggarna” - är ett 
uttryck som använts långt före 
det populära tv-programmet 
skapades. Nog har vi alla upplevt 
hur man kan känna av en stämning 

i ett hus? Trivsamt och varmt eller 
osande av ångest.

 
Hur är det då när ett hus har befolkats i 100 år?  
Hur många minnen, känslor och efterlämnade ekon 
kan då höras? 
 
Jag tänker på byggnaden som nu går under namnet 
Eric Ruuth kulturhus, huset som byggdes som grund-
skola, och sedan dess sett världen förändras, och 
Höganäsborna passera förbi. Förutom skola, har den 
tjänat som flyktingförläggning under och efter andra 
världskriget, och just nu är den en plats för barns och 
ungas kultur och kreativitet. Hur många känslor och 
mänskliga berättelser har inte rymts här? 
 
Jag tänker på det där pirret i magen under första 
dagen i skolan, lyckan när en vän tog handen och det 
var vi mot världen! En perfekt träff på fotbollsplanen, 
det första ordet som stavades fram. Men också kylan 
från skolgårdsväggen, en hopknipen jacka, ett försök 
att bli osynlig.
 
Så den tiden, när klassrummet fick vara sovsal för 
de som flytt förföljelse och överlevt. Det måste varit 

många sömnlösa nätter, med ett främmande språk 
utanför fönstret, och en okänd framtid. Men också en 
stad som tog emot och såg till att göra plats. Kanske 
kom den första ostörda natten här?  
 
Sedan, för en tid, stod byggnaden tom, tömdes och 
tappade sin mening. Skulle den rivas? Men någon 
fick en idé, och kulturen tog plats, tillsammans med 
fritidsgården. Från en typ av lärandets magi till en 
annan: en plats för fantasi och kreativitet, som får ta 
form. Toner som plötsligt, efter tålamod och övande, 
lyfter och skapar musik. Någon som stått längst bak 
till sist vågar kliva fram på en scen och bli sedd. Ett 
café där en vuxen tittar upp och säjer hej - små saker 
i stunden, men de kan visa sig vara livsviktiga. Möten 
vi växer av, eller vilar i. 
 
Jag klev själv in i byggnaden som försteklickare 1979, 
och senare som vuxen kulturpedagog. Samma trappor 
(många!) och faktiskt i mycket samma känsla, och för 
mig en dröm i uppfyllelse att få se min gamla grund
skola fyllas av kultur. Rulltrapporna jag drömde om 
blev visserligen aldrig verklighet, men man kan ju 
inte få allt? 
 
Ett hus är egentligen bara väggar och tak, men jag vill 
ändå se Eric Ruuth lite som Höganäs eget Hogwarts - 
en plats för magi! Och förhoppningsvis sitter det kvar 
”i väggarna” i minst 100 år till. 



 

D E M O G R A F I U T M A N I N G E N D V  +  E R  =  S A N T

u när det är dags att sätta upp 
den tredje föreställningen träffar vi 
Fabian Fahlgren, dramalärare på 
Eric Ruuth, tillsammans med två av 
skådespelarna och deras handledare 
Ann-Christin Hellborg. När de inte 

står på scenen så arbetar Ebba Rasmusson i Affären 
som drivs av daglig verksamhet, där de tillverkar och 
säljer hantverk, Linus Persson är på Smältaregatan och 
är medlem i rockbandet DV-rock. 

Trygghet till att börja med
För många av deltagarna från daglig verksamhet var 
teater helt nytt. Ann-Christin Hellborg, minns känslan.

– Jag har aldrig varit nära teater innan. Det var sjukt 
spännande. Jag tänkte: Hur ska detta gå? Men jag 
lärde mig att lita på processen, säger hon.

Och det tog tid att komma i gång med själva teatern. 
Det första halvåret handlade inte om repliker, utan 
om att bygga trygghet.

– Vi körde bara övningar. Vi skrattade, tränade på att 
stå på scen och prata inför folk. Vi jobbade rätt mycket 
med röster, nu pratar ni högt och bra, säger Fabian.

Linus, som liksom Ebba hade en viss vana vid att stå 
på scen sedan tidigare, förklarar varför övningarna 
innan var så viktiga:

– Ja, för att lära känna varandra i gruppen.

Replikerna – en utmaning
När repetitionerna väl började var utmaningen stor. 
Den första pjäsen blev ”Flott”, en variant på välkända 

Grease, sedan ”Mio min Mio” och nu väntar ”Pelle i 
kattskolan” i vår.

– Det svåraste är att nöta in repliker, särskilt för  
dem som inte kan läsa. Men vi hjälps åt, säger  
Ann-Christin och Linus berättar:

– Jag och mina föräldrar och assistenter satt hemma 
och spelade emot varandra.

Men vad har projektet betytt?
– Det är milsvid skillnad. Deltagarna har utvecklats 
enormt. De vågar prata, har fått fler vänner och blivit 
mer spontana, säger Ann-Christin och Fabian fyller i:

– Någon som har varit tyst länge börjar plötsligt 
skämta och hittar humorn. Och så har vi deltagaren 
som satt och grät i logen och sade att ”Jag gråter för 
att jag är så duktig”. Då blir man rörd.

Ny föreställning i maj
Premiärnerverna minns Linus väl:

– Jag skakade bakom kulisserna. Det var på riktigt. 
Men efteråt – vilken lättnad! 

Ebba håller med:

– Jag blev glad när folk sa att det var bra.

Och framtiden? Linus hoppas på mer:

– Jag hade velat fortsätta. Det är så himla kul. 

Den avslutande föreställningen spelas på Tivolihuset 
18–20 maj. Och en sak är säker – för deltagarna har 
teatern blivit mer än bara en scen. Det har blivit en 
plats att växa på.
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För ungefär två år sedan startade ett projekt på Eric Ruuth 
kulturhus. Deltagare från daglig verksamhet fick en 
utmaning: att sätta upp tre pjäser och spela inför publik. 
Det är teater som har burit frukt på många olika sätt.

När teater blir mer än 
att stå på en scen

Ebba och Linus med teaterrekvisita. Pågående repetition på Eric Ruuth kulturhus.

Första pjäsen var "Flott".



Kärlek vid första rosa ögonkastet
När Amanda Lind Svensson och Marie-Louise Kvale-
vaag träffades för första gången var det som att de redan 
kände varandra. I Amandas lägenhet fann de varandra 
bland rosa kuddar, rosa gardiner och ett rosa mobilskal. 

Sedan dess har de byggt en relation som handlar om 
trygghet, tillit och vardag som fungerar. Marie-Louise 
är Amandas god man och beskriver uppdraget som 
ett sätt att göra skillnad på riktigt.

– Det känns meningsfullt att vara den där trygga 
punkten, säger Marie-Louise.

För Marie-Louise handlar uppdraget om att finnas 
som stöd och skapa ordning och trygghet i det som 
annars kan bli svårt. 

– Uppdraget som god man handlar om saker som var-
dagsekonomi, bostadstillägg, bidrag, försäkringar och 
kontakter. Men också om att stämma av att personen 
har det bra, är trygg med sin vardag och har ett funge-
rande stöd runt sig, säger Marie-Louise. 

För Amanda betyder det säkerhet och tillit. Någon 
som finns där så att hon kan lägga energi på träning, 
vänner och allt som fyller livet med innehåll.

Små steg som gjort stor skillnad
När Tomas Andersson bytte god man för tretton år 
sedan visste han inte hur mycket det skulle förändra 
hans liv, till det bättre. Tillsammans med sin gode 
man Milic Sremcevic har han byggt upp ett arbetssätt 
som fungerar enkelt i vardagen. På sikt har det lett till 
något större än de först anade, mer trygghet, tydligare 
struktur och en bättre livskvalitet.

– Tidigare försvann pengarna fort när de kom in. Det 
blev spontanköp och en ond spiral. I dag ser det annor-
lunda ut, nu har vi en buffert vilket är en trygghet för 
Tomas, säger Milic.

– Jag känner mig hundra procent trygg med Milic, 
säger Tomas.

Ett engagemang som räknas, där tid, lugn och när
varo kan förändra ett liv, steg för steg.
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E T T  F I N T  U P P D R A G

– ett stöd som gör skillnad

E T T  F I N T  U P P D R A G

är Per Bråhed behövde mer stöd 
i det praktiska fanns Christer 
Bogren redan där. De hade känt 
varandra länge, men för att skapa 
trygghet även på papper valde de 
att göra vänskapen formell. Sedan 
ett år tillbaka är Christer god man 
åt Per. Ett uppdrag som handlar 
om räkningar, kontakter och be-
slut, men också om något ännu 
större: att få livet att fungera.

Som god man hjälper Christer till med räkningar, sjuk-
vårdskontakter och andra delar som kan vara svåra att 
överblicka. Han kan också föra Pers talan vid behov. 
Vid möten med vården är Christer ofta med, ibland på 
plats och ibland via telefon.

När Christer får frågan om vad som är mest givande 
med uppdraget svarar han utan att tveka.

– Att få hjälpa en medmänniska. Det är berikande på 
alla möjliga sätt, säger han.

Ett sms om en räkning. Ett samtal inför ett läkarbesök. En flytt 
som blir möjlig. Bakom orden god man finns relationer som gör 
vardagen tryggare och livet lite lättare att leva.

Vill du göra skillnad på riktigt?
En god man hjälper en annan person med saker 
som ekonomi och kontakter med myndigheter. 
Du får utbildning och stöd, och kan börja med ett 
uppdrag för att testa om det är något för dig.
Läs mer och gör en intresseanmälan på  
hoganas.se/godman

Färg, värme och engagemang. Det är Marie Louise och Amanda. Bruksgatan är en gemensam punkt i deras vardag. Här arbetar Milic  
på räddningstjänsten och här har Tomas sin dagliga verksamhet.
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Vi ser fram emot att kunna bjuda kullabor 
och besökare på evenemang på flera olika 
platser på Kullahalvön under våren. 

V Å R E N S  E V E N E M A N GV Å R E N S  E V E N E M A N G

Vå
re

ns

Shifters Teater med Höganäs 
Riksteaterförening

► 22 mars, 19.00 
  
  

När din stora ungdomskärlek knackar på, 
vågar du öppna? När Dre och Des möts 
som sextonåringar är allt möjligt. Många 
år senare möts de på nytt. Allt är förändrat, 
och ändå finns bandet mellan dem kvar. 
Entré: Medlemmar/scenpass 160 kr, icke 
medlemmar 200 kr, skolungdom 80 kr, 
biljetter kan köpas på biblioteken i 
Höganäs, via hemsidan eller vid entrén  
på Tivolihuset.  
Plats: Tivolihuset, Östra Parkgatan 2.  
Arrangör: Höganäs Riksteaterförening.

Föredrag och boksläpp

► 3 april, 11.00–15.00

Boksläpp av en ny och utökad upplaga av boken 
om Arildkolonin – konstnärerna i Arild omkring 
sekelskiftet 1900-talet.     
Fri entré
Plats: Brygghuset vid Krapperups slott. 
Arrangör: Föreningen Arildkonstnärernas Vänner.

Föredrag, mode som möjlighet  
och motstånd
► 24 mars, 19.00

Emma Severinsson, lektor i modevetenskap 
vid Lunds universitet, föreläser om mode för 
alla i efterkrigstidens Sverige, en tid präglad 
av framtidstro och ökad konsumtion.
Fri entré: Biljetter bokas via nortic.se eller 
biblioteken i Höganäs kommun. 
Plats: Höganäs kulturhus, Köpmansg. 19.
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.

Brown Bag Lunch 
 ► 31 mars, 12.00  
Möt Peter “Peppe” Sporremark, event
ansvarig på Höganäs bryggeri, som 
arbetar med ett brett kulturutbud med 
något för alla smaker. 
Entré: 100 kr, biljetter bokas via nortic.se 
eller på biblioteken i Höganäs 
Plats: Höganäs kulturhus, Köpmansg. 19. 
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen

Föreläsning Ordet är fritt! …. eller? 

► 7 april, 18.30

Får man säga och skriva vad man vill? Föreläsning 
av Nils Funcke. Yttrandefriheten har en lång 
tradition i Sverige. Nils Funcke är journalist, 
utbildare, debattör och författare. Nils Funcke fick 
Stora Journalistpriset 2006 och har skrivit flera 
böcker, bland annat Att publicera. 
Entré: 100 kronor, skolungdom gratis. 
Plats: Vikens Hemgård, Hemgårdsvägen 6, Viken. 
Arrangör: Vikens Föreläsningsförening.

Arken, musik, humor och eftertanke
► 15 april, 19.00

Malin och Niklas har tidigare besökt oss och 
gjorde succé med Mycket väsen för lite Jazz. 
Musik av bland andra Tove Jansson, Spice girls, 
Sting, Take That och Adele, samt texter från 
Shakespeares värld till Mumindalen.  
Entré: Medlemmar/scenpass 160 kr, icke medlemmar 
200 kr, skolungdom 80 kr, biljetter kan köpas 
på biblioteken i Höganäs, via hemsidan eller vid 
entrén på Tivolihuset.  
Plats: Tivolihuset, Östra Parkgatan 2.  
Arrangör: Höganäs Riksteaterförening.

Bokfrukost, vårens böcker
► 22 april, 08.30

Välkommen till bokfrukost på Café Amanda, 
där ett urval av vårens nya böcker presenteras av 
personal från Höganäs bibliotek. 
Entré: 100 kr, vilket inkluderar frukost.  
Biljetter bokas via nortic.se eller biblioteken i 
Höganäs kommun.
Plats: Höganäs kulturhus, Köpmansgatan 19.
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.

Vardagens tysta ögonblick  
med Thomas Ekdahl

► Vernissage 26 mars, 17.00

Måleri. Utställningen pågår till och med 
den 16 april.
Fri entré
Plats: Höganäs kulturhus.  
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.
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Fler tips  hittar du på 
hoganas.se/kalender

Vå
re

ns

Bea Szenfeld

► Vernissage 13 juni, 13.00–17.00

Bea Szenfeld visar helt nya klänningar i papper 
och keramiska verk. Utställningen pågår till och 
med den 16 augusti. 
Entré: 80 kr, skolungdom fri entré.
Plats: KKAM Museet, Konsthallen, Polhems
gatan 1, Höganäs.
Arrangör: KKAM Höganäs.

Nationaldagsfirande, familjedag

► 6 juni, 14.00

Fira nationaldagen med flagghissning, barn
aktiviteter, elever från Eric Ruuth kulturhus, 
Höganäs Manskör och Höganäs Musikkår. 
Fri entré
Plats: Sjöcronas park/Tivoliparken. 
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.

Årets keramikstipendiat

► Vernissage 23 maj

Utställningen pågår till och med den 18 juni. 
Fri entré
Plats: Höganäs kulturhus, Köpmansgatan 19.
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.

Utställning, årets Beckersstipendiat

► Vernissage 7 maj, 13.00–17.00

Utställningen pågår till och med den 
7 juni. Beckerstipendiat Johan Carlsson 
Ström ställer ut sitt prisbelönta måler.
Entré: 80 kr, skolungdom fri entré. 
Plats: KKAM Museet, Konsthallen,  
Polhemsgatan 1, Höganäs. 
Arrangör: KKAM Höganäs.

Invigning av kulturtorget och 
doftsagorna i Widdings Villa 

► 9 maj, 11.00

Filip Curton Band spelar swingmusik 
med förankring i American Songbook 
kryddat med lite svensk jazz.
Fri entré
Plats: Höganäs kulturhus, Köpmansg. 19 
och Widdings Villa, Köpmansg. 23. 
Arrangör: Höganäs kommun.

V Å R E N S  E V E N E M A N GV Å R E N S  E V E N E M A N G

”Utställning av landskaps- och havs
motiv” med Victoria Curling Eriksson
► Vernissage 23 april, 17.00 

Måleri. Utställningen pågår till och med 
den 21 maj.  
Fri entré 
Plats: Höganäs kulturhus, Köpmansg. 19. 
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.

Valborg i Höganäs hamn
► 30 april, 19.00–20.00

Valborg i Höganäs hamn. Höganäs Mans
kör sjunger traditionsenligt in våren, 
musik och sång av elever från Eric Ruuth 
kulturhus och tal av kommunfullmäktiges 
ordförande Péter Kovács. 
Fri entré
Plats: Höganäs hamn.
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.

Höganäs Pride
► 14–15 maj

Alla är varmt välkomna till Höganäs Pride 2026.  
Se programmet här: hoganas.se/kalender.
Fri entré
Plats: Höganäs. 
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen i 
samarbete med Hubben, Bryggeriet med flera.

Euronäsdagen
► 23 maj, 11.00–14.00 

Vi hyllar vår lokala valuta och säljer ett begränsat 
antal Euronäs till ett rabatterat pris (10%).
Fri entré.  
Plats: Höganäs, Kyrkplatsen och Köpmansgatan. 
Arrangör: Höganäs kommun, Handelsplats Höganäs.

Eric Ruuth Kulturhus – 100 årsjubileum
► 27–30 maj

Kom och upplev Eric Ruuths spännande historia 
och fantastiska nutid! hoganas.se/ericruuth
Fri entré 
Plats: Eric Ruuth Kulturhus. 
Arrangör: Kultur- och fritidsförvaltningen.
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i börjar med att titta på de 
avtal vi har för att se om vi 

saknar något eller ska göra något 
annorlunda till nästa gång. Nya 

produkter på marknaden provlagar 
vi så att vi vet att de håller måttet. 

Vi lämnar inget åt slumpen när vi ska 
upphandla, vi ska använda pengarna 

rätt och få bra kvalitet, säger enhetschef 
Mia Eriksson.

Det ställs höga krav i 
upphandlingen som 
görs vart fjärde 
år. Spårbarhet, 
djurvälfärd, håll-
bara energikällor, 
effektiva transporter 
och rättvisa arbets
förhållanden hos produ
centerna är några av dem. Det 
finns även ett politiskt beslut 
på att minst 50 procent ska 
vara ekologiskt.

Måltiderna ska både smaka och göra gott
När livsmedlen väl är upphandlade är det tillagningen 
som tar vid. Varje måltid planeras noga så att den 
både ska se god ut, smaka bra och ha rätt näringsvärde.

– Det är så klart jätteviktigt att vi komponerar mål-
tiderna rätt. Ibland hör föräldrar av sig när vi har 
perioder med mer vegetarisk mat. De kan vara oroliga 
för att barnen inte ska få tillräckligt med protein, men 
som förälder kan man vara trygg med att vi lägger till 
vegetabiliskt protein så att måltiden får rätt närings-
värde, berättar Mia Eriksson.

Bra råvaror underlättar arbetet i skolköket
Vi tittar in i den nyrenoverade skolmatsalen på 
Nyhamnsskolan. Precis som på de andra grund
skolorna i kommunen finns det ett tillagningskök 
här, vilket betyder att de tre kockarna lagar maten på 

plats. Redan på morgonen är 
det full fart i köket. Idag ser-
veras tikka masala och härliga 
dofter sprider sig när kocken 
Mia Sverngard blandar ner 
kryddorna i grytan.

– Jag har världens bästa jobb! 
Det finns många förutfattade 
meningar, som att vi serverar 
pulverpotatismos, bara köper 
in det billigaste eller att vi får 

färdig mat levererad till oss, men vi lagar i princip allt 
från grunden och för mig som kock är det viktigt att få 
göra det. Det känns tryggt att det ställs höga krav på 
det vi får köpa in, det gör jobbet enklare och roligare 
för oss som jobbar här, säger Mia.

Under en vecka servereras detta  
i Höganäs kommun 

•	 39 770 måltider totalt serveras i olika verksamheter.

Totalen delas upp på:

•	 20 110 luncher på kommunala förskolor,  
skolor och äldreboenden.

•	 9 660 måltider som frukost och kvällsmat  
på äldreboenden.

•	 8 000 mellanmål på förskolor och fritidshem.

•	 2 000 frukostar på förskolor.

Det är vi som får det att hända
•	 60 tillsvidareanställda
•	 20 personer i vikariepool 
•	 2 enhetschefer 
•	 1 kost- och städchef med övergripande ansvar

Leverantörer
Kommunen har avtal med två leverantörer, en huvud-
grossist och en som levererar färskt kött, fisk, fågel, chark 
samt frukt, grönt, potatis, ägg och storköksmjölk.

Vet du att du som är vårdnadshavare
är välkommen att prova skolmaten? Kontakta 
personalen i skolköket på barnets skola för att boka  
en dag och tid.

K O M M U N E N S  M Å L T I D E R

I Höganäs serveras strax över 20 000 luncher en vanlig vecka på 
förskolor, skolor och äldreboenden. Det är ett gediget arbete som 
ligger bakom varje portion. När avtalen skrevs med två leverantörer i 
oktober 2025, hade arbetet med upphandlingen pågått i mer än ett år.

bakom varje portion

S tor omsorg

K O M M U N E N S  M Å L T I D E R

Vi lämnar inget 
åt slumpen när vi 

ska upphandla, vi 
ska använda pengarna 

rätt och få bra kvalitet.”Kocken Mia Sverngard på Nyhamnsskolan uppskattar 
att det ställs höga krav på råvaror och livsmedel.
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hrister Wallentin och Sven 
Persson är nyinflyttade på var 
sin avdelning. De känner inte 
varandra sedan tidigare, men 
inser snabbt att de har mycket 
gemensamt – som intresset  
för konst och böcker. Den  
stora målningen på väggen  
av Tage Hedqvist blir snabbt  
ett samtalsämne.

– Man blir glad av den genomtänkta och påkostade 
inredningen och utemiljön här. Men det avgörande är 
människorna i byggnaden. Det gamla boendet var ett 
kanonställe och personalen har följt med hit. De kommer 
från hela jordklotet och det är så otroligt berikande för 
mig att få lära känna dem, säger Christer Wallentin.

– Mycket har förvånat mig sedan jag kom hit – på ett 
positivt sätt, tillägger han.

Nya boende och nya medarbetare
Nya Nyhamnsgården har 60 platser, fördelat på sex 
avdelningar med namn som Havsbrisen och Saltängen. 
Det är större än gamla Nyhamnsgården som hade 
36 platser, så det har tillkommit både nya boende och 
ny personal.

Sven Persson, 93 år, är en av dem som tillfälligt har 
bott i Norra Vram, där Höganäs kommun köpte platser 
i väntan på att det nya boendet i Nyhamnsläge skulle 
bli klart.

– Jag bodde där i nio månader och hade det bra. Men 
här har jag mina barn och barnbarn nära så det är 

I början på året gick flytten från gamla till nya Nyhamnsgården. 
Vi tittar in och möter bland annat Christer och Sven som bara har 
positivt att säga om sitt nya hem.
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Ett nytt kapitel på

Nyhamnsgården bättre, säger Sven, som har bott i Höganäs i 50 år och 
arbetade på Bra Böcker ”från början till slutet”.

”Vi är väldigt tacksamma”
Christer Wallentin, 82 år, och hans fru Ragna delade 
innan flytten en tvårumslägenhet med kök på gamla 
Nyhamnsgården.

– Nu har Ragna 
sitt rum och jag har 
mitt. Något mindre 
förstås om man 
jämför, men jag har 
det förbaskat bra 
ändå och vi är väl-
digt tacksamma för 
att ha rummen intill 
varandra, säger han.

Man kan nog säga att Christers rum sticker ut i 
mängden på Nyhamnsgården, delvis inrett som kontor 
med dator, skrivare och allt. Den före detta läraren 
och Möllebon är en av författarna bakom boken 
”Arildskolonin – om konstnärerna i Arild kring sekel-
skiftet 1900”. Nu är det dags för en ny upplaga som 
han arbetar med. Så några övriga aktiviteter behövs 
inte för hans del även om utbudet finns.

Eget motto
De boendes välmående har varit viktigt i planeringen, 
med bland annat ett gemensamt aktivitetsrum och 
ett spa med fototapet på bryggan i Nyhamnsläge. I 
spa-rummet finns både fällbart badkar att koppla av i 
och ett solrum där man kan få värme och solljus. 

För personalen har 
flytten inneburit ett 
lyft för arbetsmiljön 
– och en bättre an-
passning till dagens 
och framtidens vård 
och omsorg.

– Allt finns nära 
och samlat på varje 
avdelning. Det 
ger oss mer tid för 

varje omsorgstagare och förenklar arbetssättet med 
en personcentrerad vård och omsorg, säger Charlotte 
Tassin som är undersköterska på Nyhamnsgården.
 
Det stämmer dessutom väl överens med det motto 
som hela Nyhamnsgården arbetar efter: ”När du 
kommer hit kommer du hem.”

Det avgörande är människorna 
i byggnaden. De kommer från 
hela jordklotet och det är så 
otroligt berikande för mig att få 
lära känna dem.”
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Vill du vara med och visa  
livet i Höganäs?
Morgnar, eftermiddagar och allt däremellan. 
Genom riktiga människor och verkliga situationer 
vill vi visa hur det är att leva och bo i Höganäs 
kommun och på Kullahalvön. Hur ser en vanlig 
dag ut här för dig? Vi söker modeller som vill vara 
med på foto och kan porträttera allt från vardag 
och helg till jobb och fritid. Vi söker alla åldrar och 
alla livssituationer är välkomna. Stort tack till dig 
som vill vara med!

Skanna QR-koden för att komma till formuläret:  
 
 
 

Träna ute i Nyhamnsläge 
Prova på det nya utegymmet vid Brunnbyvallen, 
precis vid fotbollsplanerna. Du hittar dit via grus-
gången från Eleshultvägen, mittemot ICA Skeppet. 
Här väntar åtta träningsmaskiner för hela kroppen, 
till och med en crosstrainer för konditionen! Allt är 
tillgänglighetsanpassat och går att justera för olika 
motstånd. Vi bjuder även in till invigning under  
våren, håll utkik i våra sociala medier! 

Hitta fler utegym här: hoganas.se/utegym 

Valår 2026:

Rösta för framtidens Höganäs
I år är det valår och den 13 september har du 
möjlighet att göra din röst hörd. Att rösta är 
en enkel handling med stor betydelse för vår 
gemenskap, våra vardagsfrågor och vår framtid. 
Oavsett vem du är och var du befinner dig i 
livet spelar din röst roll. Tillsammans formar 
vi den kommun vi vill leva i. Rösta i vallokalen 
den 13 september eller förtidsrösta när det 
passar dig. Läs mer på hoganas.se/val2026

Save the date – 13 juni 
Kullahalvöns största folkfest är tillbaka! Mat- och 
sommarfesten fyller Kvickbadet med musik, havsbris 
och smaker från halvöns lokala entreprenörer. 
Välkända artister, aktiviteter för alla åldrar och 
sommarkänsla på vår citybeach – med havet som 
närmsta granne. Fri entré. Programmet uppdateras 
succesivt på kullahalvon.com/matochsommarfesten

Bygglov – nu gäller nya regler
Planerar du att bygga nytt eller bygga om? Reglerna 
har förändrats för exempelvis att måla om huset, sätta 
upp en skylt eller göra en tillbyggnad. På vår hemsida 
hittar du mer information. Om du har frågor kan du 
också kontakta vårt servicecenter eller våra bygglovs-
handläggare så guidar de dig. Kolla alltid vad som 
gäller innan du sätter i gång. Så vill du bygga nytt, 
ändra eller riva?  
Besök hoganas.se/bygglov 

Efter träningspasset slår du dig ner på bänken runt det 
nyplanterade trädet och njuter av skuggan.

Förpackning? Tandborste – nej. Tandkrämstub – ja.

Är det en förpackning?
Tandborstar, kastruller och dricksglas är 
inte förpackningar. Därför ska du inte 
slänga dem bland förpackningar i sop
kärlet eller på återvinningsstationen. 

NSR hämtar våra vanligaste förpackningar hemma hos 
oss så att de kan återvinnas till nya produkter. Som 
förpackning räknas material som används för att inne-
hålla, skydda, hantera eller leverera en vara. Till exem-
pel mjölkpaket, schampoflaska, kapsyl, skokartong, 
e-handelspåse och frigoliten runt en ny tv.

Andra föremål får inte slängas bland förpackningar – 
varken hemma eller på återvinningsstationen.

Varför? Det handlar främst om producentansvaret 
– att producenten betalar för återvinning av förpack-
ningen – men också om att olika typer av material 
återvinns på olika sätt. Till exempel är ett dricksglas 
av annan kvalitet än en gurkburk och om de blandas 
blir det återvunna glaset sämre. 

Saker som kastruller och galgar kan dessutom skada 
sopbil och chaufför. 

Så när du sorterar, fråga dig alltid: Är detta en för-
packning? Felsorterat avfall kan innebära att NSR 
inte tömmer kärlet.

Andra föremål lämnar du på återvinningscentralen. 
Småprylar som tandborstar kan du även slänga i 
restavfallet.

nsr.se/höganäs

Tips  
från NSR

Vi söker 
modeller 
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•	 Sveriges största 
keramikmarknad

•	 Lokal mat och dryck

•	 Skånskt mästerskap i drejning

•	 Drejshow på scen 

•	 Keramikvärdering med  
Joakim Bengtsson

•	 Happenings på kulturhuset

•	 Utdelning av Höganäs 
keramikstipendium 

•	 Livemusik

•	 Utställningar och 
keramikvandring

•	 Aktiviteter för hela familjen

Kyrkplatsen 23 maj, klockan 11.00–20.00

Keramikfestival

kullahalvon.com/keramikfestival


